
1

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



2

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



3

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



4

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



5

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



6

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



7

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



8

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



9

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



10

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



11

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



12

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



13

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



14

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



15

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



16

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



17

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



18

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



19

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



20

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



21

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



22

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



23

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



24

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



25

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



26

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



27

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



28

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



29

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



30

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



31

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

 

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 – Inscrição Estadual – Isento 

 Rua Xavantes, nº. 1.880 – Jd. Aeroporto – 12512–010  – Guaratinguetá–SP 
Sede Administrativa Tel.: (12) 3122.7200 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

Processo de Licitação nº. 005/2021 - Homologando o procedimento licitatório do tipo 

menor preço global à empresa CADRE ENGENHARIA LTDA., no valor total de R$ 
114.000,00 (Cento e quatorze mil reais). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



32

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



33

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



34

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



35

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



36

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

 

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 – Inscrição Estadual – Isento 

 Rua Xavantes, nº. 1.880 – Jd. Aeroporto – 12512–010  – Guaratinguetá–SP 
Sede Administrativa Tel.: (12) 3122.7200 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo de Licitação nº. 002/2021 – CONTRATADA – PERFUGEL PERFURAÇÕES 

GEOLÓGICAS LTDA. , no valor total de R$ 339.361,00 (Trezentos e trinta e nove mil, 

trezentos e sessenta e um reais). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



37

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



38

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



39

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



40

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



41

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



42

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



43

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



44

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



45

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



46

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



47

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



48

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



49

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



50

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



51

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



52

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



53

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



54

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



55

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



56

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



57

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



58

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



59

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



60

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



61

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



62

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



63

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



64

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



65

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



66

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



67

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



68

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



69

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



70

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



71

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



72

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



73

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



74

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c OFÍCIO

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá
Secretaria Municipal da Saúde

Vigilância Sanitária

Guaratinguetá, 30 de julho de 2021

SMS-VISA-OFÍCIO Nº 072/2021
JWBR/jwbr

Prezada Senhora,

Venho  por  meio  deste  solicitar  a  V.  Sra.  que  seja  publicado  no  jornal  Diário  Oficial  de
Guaratinguetá,  os processos de Auto de Infração, autorização de comercialização e comunicado
VISA. 

Sem mais para o momento.

Atenciosamente.

ALESSANDRA DUARTE DE OLIVEIRA E SILVA
DIRETORA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

CRED. 2504

Ilustríssima Senhora:
  Chefe de Seção – Expediente 

Rua Jacques Félix, 02 – São Gonçalo – Acesso 03 - CEP.: 12502-180 Guaratinguetá - SP
Telefones: (0xx12) 3123-2900 - e-mail: visa@guaratingueta.sp.gov.br



75

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c OFÍCIO

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá
Secretaria Municipal da Saúde

Vigilância Sanitária

AUTO DE INFRAÇÃO / AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE / DEFESA:
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 027/2021 VE DATA: 22/07/2021
INFRATOR: DISNEI AMOEDO 
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 027/2021A VE DATA: 22/07/2021
INFRATOR: ESPÓLIO DE OSWALDO DE SIQUEIRA

NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA:
NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA: Nº: 272/2021 DATA: 27/07/2021
INFRATOR: TENDA ATACADO LTDA

AUTORIZAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO 
PROTOCOLO: 11924/2021 DATA: 21/07/2021
CEVS (estabelecimento): 351840401-477-000187-1-6
INTERESSADO: DROGARIA SÃO PAULO S.A.
ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO PESSOA Nº 1286
BAIRRO: PEDREGULHO
ATIVIDADE: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM 
MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
AUTORIZAÇÃO PARA A COMERCIALIZAÇÃO DO MEDICAMENTO 
ISOTRETINOÍNA, QUE SÃO A BASE DA SUBSTANCIA DA LISTA C2 (RETINÓIDES) 
CONSTANTE DA PORTARIA Nº344/98.
DEFERIDO: EM 29/07/2021

COMUNICADO VISA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
ASSUNTO: Extravio de 01 talonário de Notificação de Receita B, em nome do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARATINGUETÁ
Boletim de Ocorrência nº AG6260-1/2021 com início 26/07/2021 da 03º DP Guaratinguetá
Fato: Extravio de um talonário de Notificação de Receita B – NRB, com a sequência numérica 
990.601 a 990.650 Série C, que apresenta no campo de identificação do Emitente os dados de 
Fundo Municipal da Saúde de Guaratinguetá – CNPJ 13.847.642/0001-72 – Rua Jacques Felix, 02
– CEP 12502-180 – São Gonçalo – Guaratinguetá/SP
Determinação: As prescrições com as características acima mencionadas não sejam dispensadas 
nos estabelecimentos farmacêuticos.
Penalidade pelo descumprimento: O não cumprimento desta determinação resultará nas 
medidas legais cabíveis de acordo com o Artigo 122, Inciso XX da Lei Estadual 10083/98 e Lei 
Federal 8078/90. 

Rua Jacques Félix, 02 – São Gonçalo – Acesso 03 - CEP.: 12502-180 Guaratinguetá - SP
Telefones: (0xx12) 3123-2900 - e-mail: visa@guaratingueta.sp.gov.br



76

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



                   
 



                     
   
                 
                 




77

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



78

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



79

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Presencial 086/21
Objeto:  Registro de preços para futura contratação de empresa especialziada em serviços de
arbitragem, destinados a Secretaria de Esportes. 
Empresa:  SFM EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT SV DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

1 50 SV SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  -
ARBITRAGEM   ESPECIFICAÇÃO:
Contratação  de  empresa  ou  Associação  para
Arbitragem  em  50  (Cinquenta)  jogos  para
Campeonatos  Municipais  de  Futebol  Amador,
Categoria de Base, Sub 9 à 16, organizados pela
Secretaria Municipal de Esportes sendo: 1) Os
Campeonatos atenderão faixas etárias a partir de
08 à 16 anos. 2) A Equipe deverá ser composta
por:  01  árbitro,  2  auxiliares  e  01  mesário  e
deverá  comparecer  no  local  do  jogo,
devidamente  uniformizados  com  antecedência
de no mínimo hora sobre o início da rodada. 3)
Os árbitros deverão ter Certificados do SAFESP
( Sindicato de Árbitros de Futebol do Estado de
São  Paulo),  ou  reconhecimento  de
conhecimento técnico pela Associação a que são
associados, ou entidade similar. 4) A solicitação
dos  serviços  ocorrerão  de  acordo  com  as
necessidades da Secretaria, sendo encaminhada
a programação para a firma vencedora com no
mínimo  07  dias  de  antecedência.  Local  dos
jogos: à combinar EM CASO DE PANDEMIA
COVID-19 A EMPRESA FICA OBRIGADA A
ACEITAR A RECISÃO AMIGÁVEL DA ATA
DE  REGISTRO  DE  PREÇO  SEM
QUALQUER  ÓNUS  PARA  PREFEITURA.
UNIDADED DE MEDIDA: SV

R$ 465,00 R$ 23.250,00

2 40 SV SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  -
ARBITRAGEM   ESPECIFICAÇÃO:
Contratação  de  empresa  ou  Associação  para
Arbitragem  em  40  (quarenta)  jogos  para
Campeonatos Municipais de Futebol Amador e
Juvenil,  Categoria  Adulto,  organizados  pela
Secretaria  Municipal  de  Esportes  sendo:  1)  O
Campeonato atenderá a faixa etária Adulta 2) A
Equipe deverá ser composta por: 01 árbitro, 2
auxiliares e 01 mesário e deverá comparecer no

R$ 520,00 R$ 20.800,00



80

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

local do jogo, devidamente uniformizados com
antecedência de no mínimo hora sobre o início
da  rodada.  3)  Os  árbitros  deverão  ter
Certificados do SAFESP ( Sindicato de Árbitros
de  Futebol  do  Estado  de  São  Paulo),  ou
reconhecimento  de  conhecimento  técnico  pela
Associação a  que são associados,  ou entidade
similar. 4) A solicitação dos serviços ocorrerão
de  acordo  com as  necessidades  da  Secretaria,
sendo encaminhada a programação para a firma
vencedora  com  no  mínimo  07  dias  de
antecedência. Local dos jogos: à combinar EM
CASO  DE  PANDEMIA  COVID-19  A
EMPRESA FICA OBRIGADA A ACEITAR A
RECISÃO  AMIGÁVEL  DA  ATA  DE
REGISTRO  DE  PREÇO  SEM  QUALQUER
ÓNUS PARA PREFEITURA. UNIDADED DE
MEDIDA: SV

4 25 SV SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  -
ARBITRAGEM   ESPECIFICAÇÃO:
Contratação  de  empresa  ou  Associação  para
Arbitragem em 25  (vinte  e  cinco)  jogos  para
Campeonatos  Municipais  de  Vôlei  Categoria
Adulto,  organizados pela  Secretaria  Municipal
de Esportes sendo: 1) O Campeonato atenderá a
faixa etária Adulta.  Os jogos terão duração de
melhor  de  3  sets.  2)  A  Equipe  deverá  ser
composta  por:  02  árbitros,  e  01  mesário  e
deverá  comparecer  no  local  do  jogo,
devidamente  uniformizados  com  antecedência
de no mínimo hora sobre o início da rodada. 3)
Os árbitros deverão ter Certificados da SELJ –
Secretaria  de Esportes,  Lazer  e  Juventude,  ou
reconhecimento  de  conhecimento  técnico  pela
Associação a  que são associados,  ou entidade
similar. 4) A solicitação dos serviços ocorrerão
de  acordo  com as  necessidades  da  Secretaria,
sendo encaminhada a programação para a firma
vencedora  com  no  mínimo  07  dias  de
antecedência. Local dos jogos: à combinar EM
CASO  DE  PANDEMIA  COVID-19  A
EMPRESA FICA OBRIGADA A ACEITAR A
RECISÃO  AMIGÁVEL  DA  ATA  DE
REGISTRO  DE  PREÇO  SEM  QUALQUER
ÓNUS PARA PREFEITURA. UNIDADED DE
MEDIDA: SV

R$ 410,00 R$ 10.250,00

6 30 SV SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  -
ARBITRAGEM   ESPECIFICAÇÃO:
Contratação  de  empresa  ou  Associação  para
Arbitragem  em  30  (trinta)  jogos  para
Campeonatos  Municipais  Estudantis  de  Vôlei,

R$ 360,00 R$ 10.800,00



81

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

Categoria  Mirim  e  Infantil,  organizados  pela
Secretaria Municipal de Esportes sendo: 1) Os
Campeonatos atenderão faixa etária de 12 à 16
anos, em formato de festival, com melhor de 3
sets. 2) A Equipe deverá ser composta por: 02
árbitros,  01  mesário  e  deverá  comparecer  no
local do jogo, devidamente uniformizados com
antecedência de no mínimo hora sobre o início
da  rodada.  3)  Os  árbitros  deverão  ter
Certificados da SELJ – Secretaria de Esportes,
Lazer  e  Juventude,  ou  reconhecimento  de
conhecimento técnico pela Associação a que são
associados, ou entidade similar. 4) A solicitação
dos  serviços  ocorrerão  de  acordo  com  as
necessidades da Secretaria, sendo encaminhada
a programação para a firma vencedora com no
mínimo  07  dias  de  antecedência.  Local  dos
jogos à combinar EM CASO DE PANDEMIA
COVID-19 A EMPRESA FICA OBRIGADA A
ACEITAR A RECISÃO AMIGÁVEL DA ATA
DE  REGISTRO  DE  PREÇO  SEM
QUALQUER  ÓNUS  PARA  PREFEITURA.
UNIDADED DE MEDIDA: SV

VALOR TOTAL R$ 65.100,00



82

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Presencial 086/21
Objeto:  Registro de preços para futura contratação de empresa especialziada em serviços de
arbitragem, destinados à Secretaria de Esportes. 
Empresa: CONTROLLER SERVIÇOS DE APOIO LTDA - ME

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

3 10 SV SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  -
ARBITRAGEM  ESPECIFICAÇÃO: Contratação
de empresa ou Associação para Arbitragem em 10
(dez)  jogos  para  Campeonatos  Municipais  de
Basquete  Categoria  Adulto,  organizados  pela
Secretaria  Municipal  de  Esportes  sendo:  1)  O
Campeonato atenderá a faixa etária a partir de 15
anos.  Os  jogos  terão  duração  de  30  x30'.  2)  A
Equipe deverá ser composta por: 02 árbitros, e 01
mesário  e  deverá  comparecer  no  local  do  jogo,
devidamente uniformizados com antecedência de
no mínimo hora sobre o início da rodada. 3) Os
árbitros  deverão  ter  Certificados  da  SELJ  –
Secretaria  de  Esportes,  Lazer  e  Juventude  ou
reconhecimento  de  conhecimento  técnico  pela
Associação  a  que  são  associados,  ou  entidade
similar. 4) A solicitação dos serviços ocorrerão de
acordo com as necessidades da Secretaria, sendo
encaminhada  a  programação  para  a  firma
vencedora  com  no  mínimo  07  dias  dee
antecedência.  Local  dos  jogos:  à  combinar  EM
CASO DE PANDEMIA COVID-19 A EMPRESA
FICA  OBRIGADA  A  ACEITAR  A  RECISÃO
AMIGÁVEL  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE
PREÇO  SEM  QUALQUER  ÓNUS  PARA
PREFEITURA. UNIDADED DE MEDIDA: SV

R$ 415,00 R$ 4.150,00

5 60 SV SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  -
ARBITRAGEM  ESPECIFICAÇÃO: Contratação
de empresa ou Associação para Arbitragem em 60
(sessenta)  jogos  para  Campeonatos  Municipais
Estudantis  de  Basquete,  Categoria  Mirim  e
Infantil, organizados pela Secretaria Municipal de
Esportes  sendo:  1)  Os  Campeonatos  atenderão
faixa  etária  de  12  à  16  anos,  em  formato  de
festival,  com  duração  de  10x10'.  2)  A Equipe
deverá ser composta por: 02 árbitros, 01 mesário e
deverá comparecer no local do jogo, devidamente
uniformizados  com antecedência  de  no  mínimo
hora  sobre  o  início  da  rodada.  3)  Os  árbitros
deverão ter Certificados da SELJ – Secretaria de
Esportes,  Lazer e  Juventude,  ou reconhecimento
de conhecimento  técnico pela  Associação a  que

R$ 360,00 R$ 21.600,00



83

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

são  associados,  ou  entidade  similar.  4)  A
solicitação dos serviços ocorrerão de acordo com
as necessidades da Secretaria, sendo encaminhada
a  programação  para  a  firma  vencedora  com no
mínimo 07 dias de antecedência. Local dos jogos:
à combinar EM CASO DE PANDEMIA COVID-
19 A EMPRESA FICA OBRIGADA A ACEITAR
A  RECISÃO  AMIGÁVEL  DA  ATA  DE
REGISTRO  DE  PREÇO  SEM  QUALQUER
ÓNUS  PARA PREFEITURA.  UNIDADED  DE
MEDIDA: SV 

7 40 SV SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  -
ARBITRAGEM   ESPECIFICAÇÃO:
Contratação de empresa ou Associação para
Arbitragem  em  40  (quarenta)  jogos  para
Campeonatos  Municipais  Estudantis  de
Handebol,  Categoria  Mirim  e  Infantil,
organizados  pela  Secretaria  Municipal  de
Esportes  sendo:  1)  Os  Campeonatos
atenderão faixa etária de 12 à 16 anos, em
formato de festival, com duração de 10x10'.
2)  A Equipe  deverá  ser  composta  por:  02
árbitros, 01 mesário e deverá comparecer no
local  do  jogo,  devidamente  uniformizados
com antecedência de no mínimo hora sobre
o início da rodada. 3) Os árbitros deverão ter
Certificados  da  SELJ  –  Secretaria  de
Esportes,  Lazer  e  Juventude,  ou
reconhecimento  de  conhecimento  técnico
pela  Associação  a  que  são  associados,  ou
entidade similar. 4) A solicitação dos serviços
ocorrerão de acordo com as necessidades da
Secretaria,  sendo  encaminhada  a
programação para a firma vencedora com no
mínimo 07 dias de antecedência. Local dos
jogos: à combinar EM CASO DE PANDEMIA
COVID-19 A EMPRESA FICA OBRIGADA A
ACEITAR  A RECISÃO  AMIGÁVEL DA ATA
DE  REGISTRO  DE  PREÇO  SEM
QUALQUER  ÓNUS  PARA  PREFEITURA.
UNIDADED DE MEDIDA: SV 

R$ 350,00 R$ 14.000,00

8 50 SV SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  -
ARBITRAGEM   ESPECIFICAÇÃO:
Contratação de empresa ou Associação para
Arbitragem  em  50  (cinquenta)  jogos  para
Campeonatos  Municipais  Estudantis  de
Futsal,  Categoria  Mirim  e  Infantil,
organizados  pela  Secretaria  Municipal  de
Esportes  sendo:  1)  Os  Campeonatos
atenderão faixa etária de 12 à 16 anos, em
formato de festival, com duração de 10x10'.
2)  A Equipe  deverá  ser  composta  por:  02
árbitros, 01 mesário e deverá comparecer no

R$ 320,00 R$ 16.000,00



84

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

local  do  jogo,  devidamente  uniformizados
com antecedência de no mínimo hora sobre
o início da rodada. 3) Os árbitros deverão ter
Certificados  da  SELJ  –  Secretaria  de
Esportes,  Lazer  e  Juventude,  ou
reconhecimento  de  conhecimento  técnico
pela  Associação  a  que  são  associados,  ou
entidade similar. 4) A solicitação dos serviços
ocorrerão de acordo com as necessidades da
Secretaria,  sendo  encaminhada  a
programação para a firma vencedora com no
mínimo  07  dias  de  antecedência.  5)  Local
dos  jogos:  à  combinar  EM  CASO  DE
PANDEMIA  COVID-19  A  EMPRESA  FICA
OBRIGADA  A  ACEITAR  A  RECISÃO
AMIGÁVEL  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE
PREÇO  SEM  QUALQUER  ÓNUS  PARA
PREFEITURA. UNIDADED DE MEDIDA: SV 

VALOR TOTAL R$ 55.750,00



85

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato de Contrato – Pregão Presencial 088/2021. Objeto: Contratação de
empresa  especializada  em  serviço  de  vigilância  patrimonial  à  Secretaria  Municipal  de
Assistência  Social,  pelo  período  de  12  meses.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da
Estância Turísitca Guaratinguetá. Contratada: Zanetti Vigilância e Segurança Eireli Valor:
R$ 54.840,00. Prazo: 12 meses. Data: 30/07/2021.



86

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



87

ANO 60 Guaratinguetá, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.957

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO


